

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH DLA GMINY PRZYRÓW na rok 2006

L.p.	Kierunek działania	Forma realizacji	Odpowiedzialny	Termin realizacji	Koszt (zł)
I.	Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacji dla osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin	➤ Bezpłatne udzielanie informacji i porad w zakresie możliwości leczenia, pomoc dla ofiar przemocy w rodzinie itp.	Pełnomocnik, Gminna Komisja, GOPS, Ośrodek Zdrowia	na bieżąco	- - -
		➤ Informacje, ulotki, prelekcje i spotkania z młodzieżą, rodzicami dotyczącymi walki z nałogami.	Pełnomocnik, Gminna Komisja, Nauczyciele	na bieżąco	- - -
		➤ Prenumerata i zakup kaset wideo o tematyce przeciwalkoholowej, przemocy w rodzinie i narkomanii.	Gminna Komisja,	I półrocze	500
		➤ Wywiady rodzinne, środowiskowe, współpraca z komisariatem policji.	Gminna Komisja	Na bieżąco	250
		➤ Delegacje służbowe.	Gminna Komisja,	Na bieżąco	400

		<ul style="list-style-type: none"> ➤ Szkolenia członków Komisji, sprzedawców i właścicieli sklepów z napojami alkoholowymi. ➤ Kierowanie na leczenie i opinie biegłych o uzależnieniu i sposobie leczenia. ➤ Prowadzenie i remont Punktu Konsultacyjnego przy Ośrodku Zdrowia w Przyrowie, współpraca z GOPS i innymi instytucjami 	<p>Pełnomocnik Gminna Komisja, Pełnomocnik</p> <p>Gminna Komisja, Pełnomocnik</p> <p>Uprawniony terapeuta, Pełnomocnik</p>	<p>Wg ustalonych terminów</p> <p>Na bieżąco</p> <p>II i IV sobota miesiąca</p>	<p>2 000</p> <p>500</p> <p>4 800</p>
II	Udzielanie pomocy terapeutycznej, psychologicznej i prawnej o tematyce przeciwalcoholowej,	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Dofinansowanie zakupu materiałów dydaktycznych w świetlicach szkolnych przy szkołach na terenie gminy dla zabezpieczenia dzieciom i młodzieży szkolnej możliwości zajęć i spędzania wolnego czasu, odrabiania lekcji, zajęć w kołach zainteresowań, gier, zabaw itp. 	Gminna Komisja, Nauczyciele prowadzący świetlice	Na bieżąco	2 000

	spotkania z młodzieżą szkolną	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Dofinansowanie zakupu i uzupełnienia wyposażenia funkcjonujących świetlic środowiskowych i ich remontu ➤ Remont i wyposażenie pomieszczenia przeznaczonego do pracy Komisji 	Gminna Komisja	Na bieżąco	6 200
			Gminna Komisja, Pełnomocnik	I półrocze	500
III	Prowadzenie profilaktyki i działalności informacyjnej oraz edukacyjnej dla dzieci i młodzieży szkolnej	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Dofinansowanie wyposażenia sali sportowej w Przyrowie, jej zaplecza (boiska sportowego) oraz prace wykończeniowe – dającej dzieciom i młodzieży możliwość wdrażania do zdrowego stylu życia, spędzania wolnego czasu bez alkoholu i innych uzależnień (zajęcia sportowe, koła sportowe, aerobik, tańce, mecze, zawody, zajęcia w siłowni itp.) ➤ Dofinansowanie kolonii, wycieczek i wypoczynku dzieci z rodzin patologicznych ➤ Dofinansowanie programów 	Gminna Komisja, Pełnomocnik	Wg terminów	19 400
			Gminna Komisja, Pełnomocnik	Na bieżąco	3 000
					2 000

		<p>i imprez oraz festynów w ramach organizowania czasu wolnego bez alkoholu</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Szkolenia młodzieży szkolnej, warsztaty psychologiczne, programy – m.in. „Debata” ➤ Udział w Ogólnopolskiej Kampanii Społecznej „Zachowaj Trzeźwy Umysł” ➤ Dofinansowanie dożywiania dzieci z rodzin patologicznych w Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Przyrowie - przy współpracy z GOPS – em 	<p>Gminna Komisja</p> <p>Gminna Komisja, uprawnione osoby, psychologowie</p> <p>Gminna Komisja Dyrektorzy Nauczyciele SP i Gimnazjum Gminna Komisja Dyrektorzy SP i Gimnazjum w Przyrowie</p>	<p>Wg terminów</p> <p>Wg terminarza Kampanii</p>	<p>3 000</p> <p>1 500</p> <p>5 000</p>
IV	Ustalenie zasad wynagradzania członków Gminnej Komisji Przeciwdziałania Alkoholizmowi	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Wynagrodzenie dla jednego członka G.K. w wysokości 50.-zł. za udział i pracę w posiedzeniach komisji po godzinach pracy wg listy obecności. 	Pełnomocnik	Na bieżąco	1.350

V	Tworzenie bazy merytorycznej	➤ Opracowanie i zapoznanie Rady Gminy z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	Pełnomocnik, Gminna Komisja	I kwartał	- - -
		➤ Zatwierdzenie Programu Uchwałą Rady Gminy	Rada Gminy	I kwartał – sesja Rady Gminy	- - -
		➤ Opracowanie strategii integracji i rozwiązywania problemów społecznych gminy i systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną	Gminna Komisja	na bieżąco	2 600
		➤ Sprawozdanie z realizacji Programu	Pełnomocnik, Gminna Komisja	I kwartał 2007 r.	- - -